
 

 
 

 

   

AMATE 
QUOD 
ERITIS 

1 
 

   
 

LICEO   SCIENTIFICO   STATALE 

“RICCARDO NUZZI” 

 Via Cinzio Violante, 18 

Tel. +39 0883 547511 

Cod. Min. BAPS080006 

Cod. Fisc. 81003970720 

76123 Andria (BT) 

 

 

 

 AMATE 

 QUOD 

 ERITIS 

 

Web: www.liceonuzzi.gov.it 

 

E-mail: BAPS080006@istruzione.it 

PEC:: BAPS080006@pec.istruzione.it 

 

 
 

Oggetto: Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 

“Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali 

per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. 

Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.  

CUP: E89J21007440001.   

CIG: Z9D372C36B 

Nomina Commissione di Collaudo 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

TENUTO CONTO che il Liceo Scientifico Statale “R. Nuzzi” è assegnatario del Piano Nazionale per la Scuola 

Digitale (PNSD) - Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti 

digitali per le STEM”; 

CHE                con procedura di acquisizione di forniture sotto soglia comunitaria è stata richiesta   Offerta sul 

MEPA (RDO) con invito di almeno 3 operatori economici presenti nel mercato elettronico; 

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/43717 del 10/11/2021 del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e 

della Ricerca  di  Autorizzazione per l’attuazione del progetto; 

VISTO il documento di stipula relativo a RdO 3115472 prot. n. 5669 del 15/07/2022 tra la ditta Di 

Liddo Telecomunicazioni e il Liceo Scientifico Statale “R. Nuzzi”  per la realizzazione del 

progetto citato nell’oggetto; 

VISTO Il Regolamento della Commissione Europea; 

VISTO l’art. 91 del Regolamento di contabilità generale dello Stato; 

TENUTO CONTO delle specifiche competenze possedute dalle persone designate e dalla disponibilità 

espressa  dalle stesse a svolgere l’incarico; 

 

DETERMINA 

 





 

 
 

 

   

AMATE 
QUOD 
ERITIS 

2 
 

Art. 1 - E' costituita la Commissione per il collaudo delle attrezzature e dei dispositivi elettronici e 

installazione dei software ad uso didattico disponibili presso questa istituzione scolastica, così composta: 
 

- Prof. Catello Manzacca Docente di Matematica, Animatore Digitale 

- Prof. Nicola Peloso Docente di Storia dell’arte 

- Sig. Vito L’Abbate Assistente tecnico Laboratorio d'Informatica 

 

Art. 2 -  Il collaudo da effettuare è inteso a verificare che gli articoli siano conformi al tipo ovvero ai 

modelli descritti in contratto (o nei suoi allegati) e che siano in grado di svolgere le funzioni richieste anche 

sulla scorta di tutte le prove funzionali o diagnostiche stabilite nella documentazione. 

Art. 4 - Il collaudo dovrà essere effettuato in presenza di incaricati della ditta fornitrice, che dovranno 

controfirmare il relativo processo verbale. Il collaudo deve riguardare la totalità delle apparecchiature 

oggetto del contratto. 

Art. 5 - La commissione dovrà funzionare con i 3 membri e le decisioni saranno prese a maggioranza 

relativa. La commissione concluderà i propri lavori con la stesura di un verbale a firma di tutti i componenti 

e con la nomina di un componente nelle funzioni di segretario. 

Art. 6 - L'attività di collaudo non costituirà titolo per il pagamento. 

Art. 7 - La Commissione rimarrà in carica solo per le attività inerenti il progetto in epigrafe; terminate le 

operazioni richieste si considererà formalmente sciolta. 

Art. 8 - Il presente provvedimento viene trasmesso ai componenti della Commissione e pubblicato all’albo e 

sul sito web della scuola. 

 

 
Il Dirigente Scolastico Prof.ssa 

Nicoletta Ruggiero 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2022-11-09T10:04:31+0100
	NICOLETTA RUGGIERO




